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29 września 2023

Umowy na dofinansowanie inwestycji w obszarze
gospodarki wodno-ściekowej  

Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca
podpisali dziś w Urzędzie Gminy w Bogorii umowy o przyznanie pomocy na
dofinansowanie operacji  „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach  działania
„Podstawowe usługi i odnowa wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
2014-2020. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele siedmiu świętokrzyskich 
gmin.

Dofinansowanie o łącznej wysokości 19 328 833,00 zł otrzymały gminy: Bogoria, Bałtów,
Wodzisław, Łubnice, Wilczyce, Moskorzew oraz Stopnica.  Są to działania znajdujące się na
zatwierdzonej w ubiegłym roku przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego liście
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rankingowej, która została utworzona w oparciu o wnioski o dofinansowanie złożone w
ramach ogłoszonego konkursu na realizację tego typu operacji, które znalazły się na
pozycjach 31 do 38 tej listy. Podpisanie umów możliwe było dzięki dodatkowym środkom
(prawie 5 mln euro) jaki Samorząd Województwa otrzymał z instrumentu Unii Europejskiej
na rzecz odbudowy.

Był to kolejny etap zawierania umów na ten typ operacji przez wnioskodawców, którzy
złożyli wnioski aplikacyjne do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w odpowiedzi
na ogłoszony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego konkurs trwający od 14 marca
2022 r. do 14 kwietnia ubiegłego roku.

Dla przypomnienia: dotychczas zawarto 30 umów o dofinansowanie na kwotę ponad 85 mln
euro.  Wszystkie operacje, zgodnie z zasadami przyznawania pomocy, mogą liczyć na
dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowalnych, a maksymalna kwota dofinansowania w
całym okresie programowania nie może przekroczyć 5 000 000 zł. Dzięki pozyskanym
środkom na terenie województwa świętokrzyskiego zostaną wybudowane sieci wodociągowe
i kanalizacyjne, przebudowane zostaną odcinki istniejących wodociągów polepszające ich
parametry, powstaną przydomowe oczyszczalnie ścieków, a także zostaną zakupione
zestawy asenizacyjne do ich obsługi.

Umowy na dofinansowanie inwestycji w obszarze gospodarki wodno-ściekowej podpisały
dziś:

Gmina Bałtów na realizację operacji Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z
przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości
Wólka Bałtowska, Bałtów-I etap oraz budowa sieci wodociągowej z przyłączami w
miejscowości Maksymilianów-II etap w wysokości 3 008 393,00 zł
Gmina Bogoria na realizację operacji Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach
Wysoki Duże, Wysoki Średnie, Mała Wieś oraz budowa odcinka wodociągu w
miejscowości Wola Kiełczyńska w wysokości 4 653 779,00 zł
Gmina Wodzisław na realizację operacji Rozbudowa infrastruktury wodociągowej na
terenie gminy Wodzisław w wysokości 3 033 775,00 zł
Gmina Łubnice na realizację operacji Rozbudowa infrastruktury kanalizacji sanitarnej
na terenie gminy Łubnice w wysokości 593 097,00 zł
Gmina Wilczyce na realizację operacji Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Wilczyce wraz z zakupem oraz dostawą ciągnika i beczki asenizacyjnej w
wysokości 3 055 130,00 zł
Gmina Moskorzew na realizację operacji Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków
na terenie gminy Moskorzew w wysokości 1 952 133,00 zł
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Gmina Stopnica na realizację operacji Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w
gminie Stopnica w wysokości 3 032 526,00 zł.

W dzisiejszym wydarzeniu w Bogorii wzięli także udział m.in. senator Jarosław Rusiecki oraz
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Paweł Krakowiak.
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